*Additional remarks:* Another set of questions on Aristotle’s *De celo* should probably be attributed to Oresme (see below, group VII, item 5, and Appendix I).

### 3. *Questiones super De generatione et corruptione (QdG)*

*Incipit and explicit of the books* (according to Caroti’s edition): [book I] “Utrum possit evidenter convinci aliquam generationem esse. Et arguitur quod non. Nam non videtur quod possit convinci aliquid esse de novo, quia si tu dicis quod a est de novo, quero unde potest concludi quod aliquando a non fuit et non videtur quare . . . X . . . licet respectu cause universalis sit naturalis et intenta; et etiam

---

dicatur quod sic movetur per virtutem sibi impressam a celo,” ed. Panzica, 160, line 27–161, line 1.

<sup>47</sup> *QdC*, II.6, ed. Kren, 509, lines 21–24.

<sup>48</sup> *QdC*, II.12, ed. Kren, 663, lines 110–14.

<sup>49</sup> *QdC*, I.19, ed. Kren, 149, lines 53–55.

<sup>50</sup> *QdC*, I.10, ed. Kren, 252, lines 50–55.

<sup>51</sup> *QdC*, II.10, ed. Kren, 617, lines 144–47.

non est contra inclinationem materie, quia materia potest violentari. Et sic patet de toto primo libro etc.” [II] “Circa librum secundum *De generatione* queritur primo utrum tantum sint quatuor qualitates prime, scilicet caliditas, frigiditas, siccitas et humiditas. Et arguitur quod non. Primo, quia quod per superhabundantiam dicitur uni soli convenit, modo primum est huiusmodi, et pari ratione qua ista una esset prima, eadem ratione alia . . . X . . . ad sextam, cum dicitur quod celum haberet infinitam virtutem etc., negatur consequentia, ut patet ex positione, quia nullius virtutis est permanere nisi ubi illud permanens resistit contrario, quia non habet contrarium etc.”

*Manuscripts:*

1. Darmstadt, Universitäts- und Landesbibliothek (formerly Hessische Landes- und Hochschulbibliothek), Hs. 2197, fols. 28v–51v.
2. Florence, BNC, Conv. Sopp. H IX 1628, fols. 1r–77v. Colophon: “Explicit liber *De generatione et corruptione* Nicolai Oresme.”
3. Vatican City, BAV, Vat. lat. 2177, fols. 126v–37v.

*Modern edition:* S. Caroti (ed.), *Nicole Oresme, Questiones super De generatione et corruptione* (Munich, 1996).

*Partial edition* (question II.15): S. Caroti, “*Peryodus e limiti di durata nelle Questiones super De generatione et corruptione* di Nicole Oresme,” in P. S. Souffrin and A. Ph. Segonds (ed.), *Nicolas Oresme: Tradition et innovation chez un intellectuel du XIV<sup>e</sup> siècle* (Paris, 1988), 209–36.

*Attribution:* The colophon of the Florentine manuscript attributes the text to Oresme (see above). Philip of Othey, a fifteenth-century owner of the Darmstadt manuscript, refers to Oresme as the possible author of these questions. In the table of contents on the verso of the second guard-leaf, Philip wrote: “Item questiones *De generatione et corruptione*. Nota: puto quod sint a Nicolao de Oresme Normanno, sed deest prima questio et non sunt complete.” In the upper margin of fol. 28v, we find a very similar note by Philip: “Questiones libri *De generatione et corruptione*. Puto quod sint a Nicholao de Oresme Normanno.”<sup>52</sup>